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PROTOKÓŁ Nr XV/15 
z obrad XV sesji  

Rady Miejskiej w Pyrzycach  
z dnia 26 LISTOPADA 2015 r. 

 
godzina rozpoczęcia - 13:00; 
godzina zakończenia – 15:50; 

 

Do punktu 1 porządku 
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył obrady XV sesji Rady Miejskiej 
w Pyrzycach zwołanej na dzień 26 listopada 2015 r. na godz. 13:00. 
 Bardzo serdecznie witam Państwa Radnych, Panią Burmistrz, Panią Skarbnik, 
Panią Sekretarz. Witam wszystkich zgromadzonych Sołtysów, zaproszonych gości, 
pracowników jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego, telewidzów 
i internatów przed telewizorami i monitorami. 
  
 Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15-stu radnych, obecnych jest 
15, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu; 
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu; 
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 
 

Do punktu 2 porządku 
 Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
 
Porządek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Radny Mirosław Wyrodek – Ze względu na to, co się dzieje ostatnio w naszej gminie 
proponuję przyjąć projekt uchwały, która zapobiegłaby podobnym sytuacjom 
w przyszłości, mam tu na myśli niepotrzebny zamęt i niejasności dotyczące 
wydatkowania publicznych środków finansowych. Zwracam się z prośbą do 
Wysokiej Rady o przyjęcie i jednogłośne zaakceptowanie projektu uchwały, który za 
chwilę przedstawię. Jest to Druk Nr 150/15 w sprawie ustalenia kierunków działania 
Burmistrza Pyrzyc dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania środków 
pieniężnych poprzez wprowadzenie elektronicznego rejestru zawieranych umów.  
Odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Chciałabym przed wprowadzeniem 
odnieść się do tego uzasadnienia i projektu uchwały. Panowie Radni, uzasadnienie, 



 2 

które Pan przeczytał jest kropka w kropkę uzasadnieniem pana Marcina Hałata 
z wniosku o udostępnienie danych informacji publicznej do muzeum miejscowości 
Nowa Wieś, nie wiem jak to się ma do tej uchwały, bo możemy to w Internecie 
odczytać kropka w kropkę, nie wiem czy to się tak odnosi do naszej gminy i do tego, 
czego Panowie oczekujecie i czy to nie jest jakiś plagiat, ale to już panowie sobie na to 
odpowiecie. 
Chciałabym nawiązać do słów Pana Radnego, że uchwała jest skutkiem tego, co się 
dzieje w Gminie Pyrzyce i aby temu zapobiec. Jest to (chyba Pan sobie zdaje sprawę) 
bardzo poważne stwierdzenie i oskarżenie mnie i moich pracowników o to, co 
robimy, dlatego mam nadzieję, że Panowie, czy Pan to wyjaśni, ponieważ ja oczekuję 
takich wyjaśnień. Nie można sobie mówić, że co się dzieje takiego, że my musimy 
temu zapobiec. Ja już na poprzednich sesjach mówiłam, że są organy ścigania 
i proszę nas do tych organów zgłosić, ale ja oczekuję, że to zostanie wyjaśnione 
również publicznie, tak jak publicznie Pan to przedstawił.  
Jeżeli chodzi o rejestr umów, taki rejestr został wprowadzony w 2005 r., jest to 
centralny rejestr wprowadzony zarządzeniem burmistrza i to burmistrz może taki 
rejestr (jeżeli mówimy o formie elektronicznej) również wprowadzić, nie może tego 
robić Rada, tak szczegółowo kierunkując zadania burmistrza. Rada ma możliwość 
wskazywania kierunków działania burmistrza, ale ogólnych, żeby to bardziej 
szczegółowo wyjaśnić to, chciałbym, żeby obecny Pan Radca Prawny to przedstawił. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Też miałem poprosić Pana Mecenasa jako, że 
projekt tej uchwały nie jest opiniowany przez Pana Mecenasa. Tylko jeszcze 
podsumowując, rozumiem, że uzasadnienie jest skopiowane z Internetu? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Możemy odczytać, mamy otwarte na 
stronie. 
 
Radca Prawny – Maciej Skotarczak – Zostałem przez wnioskodawcę poproszony 
o zaopiniowanie, na szybko zapoznałem się z projektem uchwały i jestem 
zobowiązany wskazać, że nie może być akceptowany ten projekt zgodnie 
z przepisem prawa w tym sensie, że podstawa prawna, która została tutaj wskazana, 
jest to podstawa prawna przewidująca możliwość dla rady gminy zacytuję: 
„ustalania wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 
przyjmowanie sprawozdań z jego działalności”. Rozumiem, że tutaj podstawą 
miałaby być ta środkowa część, tzn. że miałaby być to uchwała, która stanowi 
o kierunkach działania burmistrza. Z komentarzy, z poglądu doktryny wynika, że 
takie uchwały mogą być podejmowane, ale one mogą mieć jedynie ogólny charakter, 
jeżeli chodzi o postulowanie określonego sposobu działania. W żadnym razie taka 
uchwała, wprowadzana na takiej podstawie, nie może stanowić prawa miejscowego, 
czyli wprowadzać obowiązek określonego działania, de facto pomijając organ 
zarządzający, jakim jest burmistrz. Wobec tego ta uchwała musiałaby zostać 
przeformułowana jako postulat o wprowadzenie jakichś działań ze wskazaniem, że 
mogłoby mieć to postać np. rejestru. Natomiast w żadnym razie nie może być użyte 
takie sformułowanie, że wprowadza się ten rejestr, czy bądź ustanawia się go. Nie 
jest też dopuszczalne wskazywanie sposobu wykonania tego zalecenia, które 
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ewentualnie jako kierunek ustalonego działania burmistrza miałaby Rada podjąć 
w formie uchwały. 
 
Radny Mirosław Wyrodek – Naszą intencją w tym wszystkim jest to, abyśmy 
w gminie i tutaj, jak Pani wspomniała, że to są oskarżenia. To nie są oskarżenia to, to 
co się dzieje medialnie, chodzi o to, żebyśmy mieli jawność w naszej gminie, żeby 
mieszkańcy mogli jawnie to wszystko zobaczyć. Nie chodzi o jakieś oskarżenia Pani 
Burmistrz w stosunku do Pani, do urzędników, chodzi tylko i wyłącznie o to, żeby 
mieszkańcy mogli mieć dostęp do wszystkiego jawnie, bez dodatkowych 
dokumentacji. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Panie Radny, ja jeszcze raz podkreślam 
i Pan ponosi odpowiedzialność za to, co Pan mówi. To już nie pierwszy raz i nie 
pierwsza sesja, kiedy padają takie oskarżenia. Wyraźnie Pan powiedział (można 
sobie później odsłuchać, obejrzeć sesję), także proszę się do tego odnieść, bo dalej 
Pan się do tego nie odniósł. To, co się dzieje, proszę powiedzieć dokładnie, ostatnim 
tematem było ogrodzenie, sama prosiłam o wprowadzenie tego tematu do Komisji 
Rewizyjnej z tego, co wiem Komisja jeszcze tematu nie rozpatrzyła. Także medialnie, 
medialnie proszę Pana ja słucham bardzo wielu rzeczy również na swój temat i co 
mam powiedzieć Panu, że z wszystkim się zgadzam? To tak jak słyszeliśmy ostatnio 
na mieście, kiedy Panowie również wprowadzaliście uchwałę i uzasadnienie było na 
mieście. Jesteście Panowie radnymi i teraz, jeżeli mamy komisje, na których 
rozmawiamy, ja staram się być na Pana komisji, wielokrotnie mówię, żebyście 
zadawali pytania, żebyście pytali, nawet jak głosujecie w większości się 
wstrzymujecie. Nawet, jeżeli pytam, dlaczego się wstrzymujecie, ja rozumiem, że 
można być przeciw, można być za, ale nie można się też zawsze wstrzymywać. 
Jesteśmy otwarci, są nasi parownicy udzielają wszelkich informacji i takie informacje 
otrzymujecie, i mieszkańcy również otrzymują. Praca urzędu jest jawna, budżet jest 
jawny, wszystkie umowy są jawne, jeżeli nawet jest taka potrzeba, mieliśmy 
spotkanie Komisji Rolnictwa, dlaczego takie pytanie do mnie nie padło, Pani 
Burmistrz a może by się Pani zastanowiła, może elektronicznie rejestr, ile to kosztuje, 
może coś zrobimy od nowego roku? Nie, musi być to w taki sposób przedstawione 
na sesji? Szkoda, że tak merytorycznie nie rozmawiamy na komisji, dlatego proszę 
się zastanowić nad tym, co Panowie mówią i to, co Pan przed chwilą powiedział, 
wszystko w Urzędzie i w Gminie jest jawne. Ja jeszcze nie spotkałam się z tym, 
żebyście Panowie sami wystąpili o udostępnienie jakiejkolwiek informacji, z którą się 
nie zgadzacie, albo ona medialnie jest gdzieś poruszana. Są Radni, którzy pytają, 
przychodzą, oglądają dokumenty, jeżeli czują się niepewni, też rozmawiają z nimi 
dziennikarze, sprawdzają, oglądają, wszystko jest jawne, wszystko jest do 
udostępnienia, ani ja, ani moi pracownicy (w tej chwili nie chodzi o mnie, chodzi 
również o moich pracowników, którzy tą pracę, na co dzień wykonują). Także 
bardzo proszę o to, co zawsze mówię, rozmawiamy na komisach, nie wstrzymujemy 
się tylko dyskutujemy i rozmawiamy. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Może, dlatego Pani Burmistrz, że na 
komisjach nie ma kamer i nie ma takiej dyskusji jak dzisiaj na sesji. 
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Przewodnicząca K. Rewizyjnej – Małgorzata Piotrowska – Chciałabym złożyć 
wniosek (nie skopiowany, ale ciężko wypracowany przez Komisję Rewizyjną) 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Kufel (Druk Nr 148/15). Wnioskuję 
też, że w momencie przyjmowania propozycji wprowadzenia projektów uchwał, 
żebyśmy je przegłosowywali, a uzasadnienia dopiero czytali w momencie, kiedy te 
projekty zostaną wprowadzone. Do kolegów wnioskodawców uważam, że jeżeli są 
ważne tematy to powinniśmy na tyle przedłożyć te projekty uchwał, żebyśmy mieli 
szanse wszyscy na komisjach o nich podyskutować. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Pozwoliłem sobie na tą dyskusję, ponieważ 
ten projekt uchwały nie był opiniowany przez Pana Mecenasa, stąd już się okazało, 
że prawdopodobnie jest podstawa prawna błędna. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zwróciła się z prośbą o wprowadzenie 
do porządku obrad - projektu uchwały w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 147/15). 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania 
kandydatów na ławników (Druk Nr 149/15). Chodzi o wybory uzupełniające, 
dostaliśmy informację, że powinniśmy jeszcze taki zespół powołać. 
 
Nie wniesiono więcej zmian do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zgłoszonego przez Panów: 
Mirosława Wyrodka, Jerzego Wrońskiego i Wojciecha Łubiarza w sprawie ustalenia 
kierunków działania Burmistrza Pyrzyc dotyczących zwiększenia przejrzystości 
wydatkowania środków pieniężnych poprzez wprowadzenie elektronicznego 
rejestru zawieranych umów.  
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 15; za – 3; przeciw – 9; wstrzymało się -3;  
Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie wniosek Komisji 
Rewizyjnej o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Kufel (Druk Nr 148/15). 
 

Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 19. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie wniosek Pani 
Burmistrz o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie opłaty 
targowej (Druk Nr 147/15). 
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Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;  

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 20. 
 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu 
do zaopiniowania kandydatów na ławników (Druk Nr 149/15). 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;  
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 21, kolejne 
punkty się przesuną. 
 
Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 

Do punktu 3 porządku 
 Przyjęcie protokołu z obrad XIV Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady. 
 
Nie wniesiono uwag do protokołów. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z obrad XIV sesji Rady Miejskiej. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się -0;  
Protokół został przyjęty. 
 

Do punktu 4 porządku 
 Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc. 
 
Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc od dnia 30 października 2015 r. do 20 
listopada stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – W tym punkcie chciałabym zaprosić 
wszystkich Radnych, obecnych tutaj Sołtysów, Dyrektorów jednostek, jak również 
mieszkańców na 30 (poniedziałek) w PKD będzie Pan Marszałek Olgierd Geblewicz, 
jak również pracownicy Urzędu Marszałkowskiego i będzie przedstawiona 
informacja na temat nowego wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego i na 
to bardzo serdecznie wszystkich zapraszam. 
 



 6 

Radna Małgorzata Piotrowska – Jestem zainteresowana, na jakim etapie jest 
porozumienie festiwali folklorystycznych, bo to jest coś, co będzie nas czekało 
w roku przyszłym. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Porozumienie zostało podpisane tydzień 
temu w piątek i będziemy teraz to porozumienie próbowali przedstawić Marszałkom 
trzech województw, bo jest to porozumienie ponadregionalne dotyczy festiwali 
folklorystycznych Ziem zachodnich. To tak, żebyście nie zrozumieli, że jest typowy 
folklor Ziem zachodnich, bo chodzi o teren i region. Bardzo się cieszę z tego, że taka 
inicjatywa, która rozpoczęła się na początku tego roku została w tej najważniejszej 
części zrealizowana, ponieważ do takiego porozumienia doszło. Myślę, że pierwsze 
nasze Pyrzyckie Spotkania z Folklorem w roku 2016 będą już wzbogacone 
o współpracę z tymi organizatorami festiwali, bo to nie są tylko miasta tak jak np. 
u nas jest to Gmina Pyrzyce, PDK, są to również stowarzyszenia, które takie festiwale 
organizują. Oczywiście porozumienie jest otwarte i każdy inny organizator festiwali 
może do niego przystąpić. Mamy ogromną nadzieję, że dzięki temu będzie też 
możliwa promocja naszego festiwalu, naszej gminy na takim dużym obszarze jak 3 
takie województwa. 
 
Nie zgłoszono więcej pytań do przedstawionej informacji. 
 

Do punktu 5 porządku 

 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Mirosław Wyrodek – Chciałem podziękować za odpowiedzi na poprzednie 
interpelacje, które składałem. Mam teraz następnych kilka: 
1. W sprawie przebudowy chodnika na długości 630 metrów w miejscowości 
Okunicy w pasie drogi nr 106. 
W imieniu mieszkańców miejscowości Okunica zwracam się z uprzejmą prośbą 
o podjęcie działań zmierzających do remontu chodnika na długości 630 metrów 
w pasie drogi nr 106. Przebudowa w/w chodnika została rozpoczęta ponad 10 lat 
temu i do tej pory nie została ukończona. Przez cały ten czas zły stan techniczny 
tegoż chodnika stwarza niebezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom miejscowości 
Okunicy, a w szczególności osobom starszym jak i dzieciom uczęszczającym do 
szkoły. Zły stan techniczny chodnika jest również przyczyną wielu podtopień 
gospodarstw domowych w czasie opadów atmosferycznych. Po mojej interwencji, 7 
stycznia br. Burmistrz Pyrzyc Pan Robert Betyna skierował w tej sprawie pismo do 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, a 12 stycznia 
Urząd Miejski w Pyrzycach otrzymał odpowiedź, w której zawarta jest informacja 
o wstępnym zadeklarowaniu, a następnie partycypowaniu w kosztach remontu 
w/w chodnika. Podczas wyborów sołeckich w Okunicy, na których obecna była Pani 
Burmistrz, obiecała Pani zająć się tą sprawą i ująć ją w inwestycjach w roku 2016. 
Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
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2. W sprawie położenia nawierzchni na drodze dojazdowej do zakładów pracy 
w Pyrzycach.  
W imieniu właścicieli zakładów pracy takich jak: KONSTALBUD, MIK, Stacja 
Kontroli Pojazdów „Rolnik”, „Rudnik” – Środki Ochrony Roślin, Grupa CSV oraz 
„AGA” Gazy Techniczne, zwracam się z prośbą o położenie nawierzchni na drodze 
dojazdowej do zakładów pracy w Pyrzycach przy ulicy Stargardzkiej. Droga jest 
w bardzo złym stanie technicznym, co uniemożliwia płynną komunikację na tym 
odcinku. Powierzchnia przeznaczona do wykonania tychże robót drogowych wynosi 
około 500 metrów kwadratowych. Nadmienię, iż podczas rozmowy z właścicielem 
zakładu KONSTALBUD, panem Witoldem Osowskim, otrzymałem informację, iż 
w/w zakłady są gotowe do częściowego nakładu finansowego tej inwestycji. Z góry 
dziękuję za pozytywne rozpatrzenie tej sprawy. Interpelacja na piśmie stanowi 
załącznik Nr 11 do protokołu. 
3. W sprawie wyrównania i utwardzenia ulicy Magazynowej w Pyrzycach. 
W imieniu właścicieli, pracowników jak i wielu klientów Firmy Handlowo – 
Usługowej „Samson” w Pyrzycach, zwracam się z prośbą o wyrównanie 
i utwardzenie drogi o długości około 30 metrów i szerokości 6 metrów. Odcinek 
drogi prowadzący od ulicy Szczecińskiej do budynku w/w firmy jest w tragicznym 
stanie z wieloma głębokimi dołami i wystającymi studzienkami, co utrudnia 
przejazd samochodom dostawczym, a wręcz uniemożliwia dojazd samochodom 
osobowym. Nawet bardzo powolna i ostrożna jazda nie gwarantuje, że samochody 
nie zostaną uszkodzone. Dodam, że właściciel, który prosi o tą pomoc, jest lokalnym 
przedsiębiorcą. Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie tej sprawy. Interpelacja 
na piśmie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

   
Radny Mariusz Majak – Ja nie mama interpelacji, natomiast mam wniosek formalny, 
abyśmy przestrzegali porządku obrad, albo składamy interpelacje, albo wnioski. 
Kolega Radny Wyrodek złożył wnioski o wykonanie konkretnych zadań. 
Interpelacja to jest zapytanie w sprawach jakichś problemów związanych 
z funkcjonowaniem gminy, czy też zapytania podobnie, tylko mniejszej wagi. 
Natomiast wnioski składajmy w wolnych wnioskach, trzymajmy się porządku obrad 
i szanujmy się nawzajem. 
 
Radny Jerzy Wroński – Mam jedno zapytanie, ale zanim przeczytam to chciałbym 
serdecznie podziękować pracownikowi Urzędu Maćkowi Hermanowi za załatwienie 
pozytywnie sprawy w związku ze świętem 1-go listopada, było to przed, jak również 
korzystając z okazji, że jest Pan Prezes PPK, również serdeczne podziękowanie za 
pozytywne załatwienie sprawy, za wywóz śmieci, postawienie pojemników itd. 
Musze powiedzieć, że w 15 minut była załatwiona sprawa i za to serdecznie dziękuję 
również i Pani Burmistrz. 
Zapytanie w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Pyrzyce. W związku 
z niekontrolowanym napływem uchodźców do Europy Zachodniej, 
a w szczególności do naszych najbliższych sąsiadów Niemiec proszę 
o sprecyzowanie stanowiska Burmistrz Pyrzyc dotyczącego ewentualnego przyjęcia 
imigrantów do naszej gminy, ilu uchodźców planuje przyjąć gmina oraz jakie 
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warunki bytowe planuje zapewnić tym osobom? Zapytanie na piśmie stanowi 
załącznik Nr 13 do protokołu. 
 
Radny Łukasz Michalski – 1) Pani Burmistrz, naliczyła Pani bezprawnie karę dla 
naszej parafii za jakoby bezprawne zajęcie pasa drogowego. Zostało to uznane przez 
SKO za łamanie Konstytucji, natomiast ksiądz Rakiej został przeniesiony do innej 
parafii. Czy rozmawiała Pani z Księdzem, czy przeprosiła Pani za zaistniałą sytuację? 
Kolejne moje pytanie dotyczy poświęcenia sali po jej wyremontowaniu, czy sala po 
remoncie została poświecona? Zapytanie na piśmie stanowi załącznik Nr 14 do 
protokołu. 
2) Zapytanie w sprawie utworzenia strefy ekonomicznej w Gminie Pyrzyce. Dobiega 
końca rok Pani pracy na stanowisku burmistrza Pyrzyc, który zasłynął ze skandalu 
z kościołem, złotym ogrodzeniem i przetargami. Gmina miała się rozwijać, a stoi 
w miejscu. Proszę więc wskazać działania, jakie Pani poczyniła, aby utworzyć 
obiecaną w kampanii wyborczej strefę ekonomiczną na terenie Gminy Pyrzyce, gdzie 
strefa będzie i kiedy, czy były jakieś prace poczynione? Zapytanie na piśmie stanowi 
załącznik Nr 15 do protokołu. 
 
Radny Wojciech Łubiarz – Chciałbym złożyć zapytanie w sprawie planowanych 
zmian w prawie oświatowym. Po wyborach parlamentarnych, nowa władza 
zapowiadała likwidację gimnazjów oraz pozostawienia sześciolatków 
w przedszkolu. Czy w związku z tym dokonała Pani analizy możliwości 
rozmieszczenia dzieci przedszkolnych i uczniów w placówkach gminnych na nowy 
rok szkolny? Czy została przeprowadzona analiza kosztów przeprowadzenia tej 
operacji z uwzględnieniem zmian w budżecie na 2016 rok? Zapytanie na piśmie 
stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 
Radny Mirosław Wyrodek – Z informacji medialnych wiemy, iż został źle napisany 
kontrakt samorządowy, dotyczący pozyskania funduszy unijnych na rozwój naszej 
gminy, w którym Gmina Pyrzyce również zamierza wziąć udział. W związku 
z powyższym pragnę zapytać się o następujące zagadnienia: 

1) Czy nasza gmina złożyła wnioski na remonty dróg do Urzędu 
Marszałkowskiego? 

2) Jakie zadania ujęte zostały w kontrakcie samorządowym, które przeznaczone 
były do realizacji w naszej gminie? 

Zapytanie stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
 
Nie zgłoszono więcej zapytań i interpelacji. 
 

Do punktu 6 porządku 
 Informacja na temat funkcjonowania Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Gminie Pyrzyce – dostępność świadczeń oraz jakość 
świadczonych usług medycznych (Druk Nr 140/15). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.  
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Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Temat został przedstawiony na podstawie 
informacji uzyskanych od instytucji, które zajmują się opieką zdrowotną. Tematem 
zajmowała się Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych, jeżeli są 
jeszcze jakieś pytania to będziemy na nie odpowiadali. 
 
Opinia stałej komisji Rady: 

- K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna stanowi 
załącznik Nr 19 do protokołu; 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 

 
Do punktu 7 porządku 
 Informacja na temat stanu technicznego fortyfikacji obronnych 
miasta Pyrzyce (Druk Nr 136/15). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – W informacji przedstawiliśmy przede 
wszystkim stan naszych obwarowań miejskich, który jest ogólnie bardzo zły, 
a momentami jest to stan awaryjny. Otrzymaliśmy decyzję konserwatora zabytków, 
który nałożył na gminę obowiązek prowadzenia prac zabezpieczających, takie prace 
remontowe rozpoczęły się już w roku 2013, trwają nadal. Pozyskujemy na ten cel 
środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, od konserwatora 
zabytków z Urzędu Marszałkowskiego. W tym roku zostały już odebrane prace, jak 
również w miesiącu październiku złożyliśmy ponownie wniosek do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dalszy odcinek, a mówimy o odcinku od 
Baszty Sowiej do Baszty Lodowej, jeżeli wniosek zostanie pozytywnie przyjęty to 
chcielibyśmy zrealizować dalszą część tych murów. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 21 do protokołu; 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 

stanowi załącznik Nr 22 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 23 do protokołu; 

 
Radny Mariusz Majak – Krótki głos w dyskusji tak, jak Pani Burmistrz powiedziała 
mury są w nienajlepszym stanie, o czym wszyscy wiemy. Murami i innymi 
zabytkami bardzo chętnie chwalimy się, cieszymy się z nich, ale od niepamiętnych 
czasów działamy coś na rzecz, na korzyść struktury naszych zabytków, po to by 
wyremontować te nasze mury i to jest bardzo pozytywna rzecz, warto to zauważać 
i warto to podkreślać. Warto jeszcze podkreślać to, co Pani Burmistrz zaakcentowała, 
że pozyskiwane są przez Urząd środki zewnętrzne na finansowanie tego zadania, bo 
przecież Gmina ma wiele innych wydatków i byłoby to problemem gdybyśmy mieli 
ze środków własnych finansować remont zabytków. Tak szybko policzyłem, że już 
Urząd Miejski pozyskał blisko 720.000 zł zarówno z Ministerstwa kultury 
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i dziedzictwa narodowego, jak i od Zachodniopomorskiego konserwatora zabytków 
w Szczecinie i z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, 
więc cieszmy się, że pomalutku te mury nam pięknieją. 
 
Radny Waldemar Lemiesz – Na komisji rozmawialiśmy dosyć dużo na temat tych 
murów i stwierdziliśmy, że niedługo Pyrzyce staną się słynne jak Piza, bo mamy 
krzywą wieżę, żeby nam tylko nie runęła, czy to ktoś może sprawdzić? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Tak, ktoś może sprawdzić. Jeżeli chodzi 
o tą Basztę Sowią, o której Pan mówi, która jest przekrzywiona, jest przy starej 
drodze trójce i następnym naszym działanie po zakończeniu tego odcina, o którym 
mówiłam, czyli od Baszty Sowiej do Baszty Lodowej, bo tam mamy już wszelkie 
pozwolenia na budowę i dokumentację, będziemy chcieli się w następnych latach 
zając się tą Basztą Sowią. To, że jest przekrzywiona to jedno, ale również odrywają 
się tam cegły i dochodzi do jeszcze innych uszkodzeń. Myślę, że w roku 2016 chociaż 
na okres zabezpieczenia, jeżeli chodzi o położenie siatki, ale cały remont to dopiero 
po uzyskaniu dokumentacji i środków, także to lata następne, na pewno nie rok 
2016. Miejmy nadzieję, że tam nic się nie stanie. 
 
Radny Jerzy Wroński – Chciałbym się odnieść do wypowiedzi kolegi Radnego 
Majaka, nie podkreślił tylko kolega, w których latach zostały te pieniądze pozyskane. 
Od 2013 r. Zachodniopomorski konserwator zabytków w Szczecinie 73.000 zł, ale to 
było od 2013 do 2015, Ministerstwo kultury i dziedzictwa narodowego 574.175 zł 
również w latach 2000 – 2015, natomiast nasza gmina włożyła to, co Pani Burmistrz 
zabrała z sali wiejskiej w Mechowie w 2015 r. w związku z tym nie była sala 
remontowana to jest 40.000 zł i w 2014 r. ponad 20.000 zł. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Chciałabym się odnieść do tego, co 
powiedział Pan Radny, ponieważ wiemy wszyscy, o co chodzi. Panie Radny, jeżeli 
tak mówimy szczegółowo, to te wnioski 2013 - 2014 sama pisałam osobiście. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 

 

Do punktu 8 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy 
na rok 2015 (Druk Nr 145/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 25 do protokołu; 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 

stanowi załącznik Nr 26 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu; 
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Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015 (Druk Nr 145/15). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/117/15 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 
 

Do punktu 9 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy 
Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok (Druk Nr 
139/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Programu Współpracy Gminy Pyrzyce 
z organizacjami pozarządowymi jest przyjmowany rok rocznie również też zgodnie 
z ustawą został wyłożony do konsultacji dla organizacji z tego, co wiem to żadnego 
uwagi nie wpłynęły, w związku z tym przyjmujemy, że organizacje zgadzają się 
z jego treścią, również na jego podstawie wypłacane są środki dla stowarzyszeń. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 30 do protokołu, 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 31 do protokołu, 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie Programu Współpracy Gminy Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 
rok (Druk Nr 139/15). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 15; za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/118/15 stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 
 

Do punktu 10 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Pyrzyckiego 
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Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Pyrzycach (Druk Nr 
137/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.  
 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Ten plan został przedstawiony przez PPK, 
jest obecny z nami Pan Prezes Krzysztof Wancerz i poproszę, żeby przedstawił, 
w szczególności obecnym tutaj gościom, jak również mieszkańcom, założenia tego 
planu, ponieważ plan był bardzo szczegółowo analizowany przez wszystkie komisje.  
 
Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Przedkładamy plan, dlatego że ten, który 
obowiązuje w tej chwili na terenie miasta Pyrzyce, właściwie większość zadań 
zrealizowanych w ramach planu w tej chwili obowiązującego, zostały wykonane. 
Przypomnę, że obejmował on przede wszystkim modernizację oczyszczalni ścieków 
i budowę systemu kanalizacji na ul. Warszawskiej, co zostało w roku 2014 
wykonane, a w 2015 oddane do użytku i za chwilę minie rok odkąd użytkujemy już 
nową oczyszczalnię i kanalizację na ul. Warszawskiej. Także z jednej strony mamy 
zabezpieczoną produkcję wody, bo nowa stacja, która była wykonywana w roku 
2004 funkcjonuje, i to funkcjonuje bez zarzutów, produkujemy wodę wysokiej jakości 
pod właściwym ciśnieniem, z drugiej strony mamy zrealizowaną oczyszczalnię 
ścieków w związku z tym jesteśmy spokojni o to, że wody zużyte, które produkują 
Pyrzyce spływające do Miedwia, nikomu nie zagrażają, a przed nami na kolejny 
okres wyzwanie w postaci przebudowy i modernizacji systemu wodociągowego 
i kanalizacyjnego na terenie miasta i Gminy Pyrzyce. Sprawa była bardzo 
szczegółowo omawiana na komisjach, padało szereg pytań, odpowiadałem na te 
pytania. Natomiast chciałbym w telegraficznym skrócie powiedzieć, co zamierzamy 
w najbliższej przyszłości zrealizować, czyli chcemy przebudować kanalizację na ul. 
Szczecińskiej i Bogusława oraz, co się z tym wiąże, zlikwidować wąskie gardło, czyli 
przebudować cały system spływu ścieków z tamtej części miasta od Ronda przy 
Placu Wolności w kierunku kolektora ściekowego, którym ścieki dopływają do 
przepompowni ścieków. Trzeba ten kolektor ściekowy przebudować, zwiększyć jego 
średnicę z uwagi na to, że tam następuje spiętrzenie przy silnych opadach 
i w związku z tym następuje cofanie się ścieków sanitarnych w tym rurociągu 
biegnącym w ulicy Bogusława i Szczecińskiej i następuje zalewanie piwnic i zjawisko 
cofki. Drugim takim miejscem newralgicznym jest odcinek sieci od Ronda Sybiraków 
w kierunku ul. Sikorskiego i tam to też musimy przebudować, co nam odciąży cały 
kolektor ściekowy, który biegnie od ul. Mickiewicza. Natomiast jeśli chodzi o zakres 
zadań do wykonania w kwestii zasilenia wodą, czyli wodociągu, to chcemy, 
korzystając z okazji, że Gmina postanowiła wybudować sieć wodociągową przy ul. 
Lipiańskiej, chcemy wykorzystać tą sytuacje i przedłużyć planowaną przez Gminę 
inwestycję, również w zasilenie ul. Mickiewicza przez ul. Młodych Techników. To są 
takie główne plany i zamierzenia na najbliższy okres. W tej chwili przygotowujemy 
całą koncepcję i plan funkcjonalno - użytkowy tych inwestycji po to, żeby przejść do 
projektowania, następnie do wykonywania tych zadań. Oczywiście w największym 
stopniu zależy nam na tym, żeby realizować te zadania z udziałem funduszy 
unijnych, których nowa perspektywa się rozpoczyna i chcemy jak najwięcej 
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pieniędzy wchłonąć z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, żeby 
móc aplikować o te środki to musimy mieć zatwierdzony przez Radę Miejską plan 
działań na te najbliższe lata, dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą o to, aby 
Szanowni Radni przyjęli ten plan do realizacji. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 34 do protokołu, 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 35 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu. 

 

Radny Edward Gola – Przez lata, przez poprzednie kadencje interesowałem się 
dosyć czynnie sytuacją w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na 
terenie naszej gminy i muszę przyznać, że w większości spotkań z kierownictwem 
przedsiębiorstwa nastręczało wiele trudności na ustalenie, gdzie, przyczyny i jakie 
sposoby są nie przyjęcia mankamentów, które istniały na terenie naszego miasta 
w tej dziedzinie. Próbowano tłumaczyć to, że nie funkcjonują te sieci w sposób 
należyty, odpowiedzialnością mieszkańców za złe użytkowanie instalacji i terenów, 
czy też inne podmioty, które niszczyły te instalacje. Przyznam się, że po raz pierwszy 
udało się na Komisji Edukacji w rozmowie z Prezesem i po analizie dokumentów, 
jakby dojść do ustalenia pewnych rzeczy w kierunku rozwiązywania problemów, 
które się pojawiły. Fakt, że dokument, o którym mówimy, czyli ten wieloletni plan, 
w swojej treści nie zawiera wg mnie tak do końca tych elementów, które powinien 
zawierać, sygnalizował je, ale to zostało uzupełnione przez Pana Prezesa w trakcie 
dosyć długiej dyskusji na Komisji Edukacji, gdzie Pan Prezes wyraźnie wskazał 
mankamenty, które od lat istniały w Pyrzycach, czyli podtapianie dużej części 
miasta, szczególnie tereny ul. Bogusława, tereny ul. Lipiańskiej, jak również złe 
zaopatrzenie w wodę na terenie między ulicami Mickiewicza, Słowackiego, 
Lipiańskiej. Czyli z jednej strony bez nacisków Pan Prezes wskazał te mankamenty, 
które dawno już istniały, a czasami jakby w opinii publicznej były ignorowane. Rzecz 
druga o wiele ważniejsza, to jest wskazanie sposobów rozliczania tych rzeczy i z tych 
robót wynikało, że perspektywę mamy dosyć bliską, także ten plan nie zawierał 
szczegółowych terminów, kiedy będą realizowane poszczególne rzeczy, ale Pan 
Prezes zadeklarował, że w początkach 2016 roku zostanie ukończony program 
funkcjonalno – użytkowy w zakresie budowy i modernizacji sieci wodno 
kanalizacyjnej na terenie naszej gminy i będzie zawierał szczegółowy plan realizacji 
poszczególnych przedsięwzięć. Może jeszcze jedna rzecz, która wymaga 
podkreślenia, że plan zawiera duże zadania, sygnalizuje je, czyli ul. Lipiańska, 
Głowackiego, Szczecińska, Bogusława, ale Pan Prezes wspomniał o tym, że 
pierwszym działaniem będzie udrożnienie rurociągów, które odprowadzają ścieki 
w rejonie ronda przy Placu Wolności i całego kompleksu między 1-go Maja, 
Lipiańską i Sikorskiego, czyli najpierw zostaną zlikwidowane te wszystkie zapory 
powodujące niedogodności w zakresie odprowadzania ścieków, a dopiero później 
nastąpi przekierowanie działań na modernizacje gruntowną tych wskazanych 
wcześniej ulic. Także oczekujemy od Pana Prezesa dotrzymania tych zobowiązań 
i przedstawienia Radzie, czy przynajmniej komisji tego już skończonego programu 



 14 

funkcjonalno – użytkowego odnośnie budowy i modernizacji, żebyśmy mogli 
szczegółowo przeanalizować podejmowane działania i terminy, kiedy niedogodności 
związane z siecią wodno – kanalizacyjną Pyrzyc zaczną być likwidowane.  
 
Radny Waldemar Lemiesz – Panie Prezesie rozmawialiśmy (jak tu kolega 
wspomniał) na Komisji Edukacji odnośnie podtapiania piwnic przy ul. Bogusława. 
Mieszkańcy są tym zaniepokojeni i może Pan Prezes wyjaśniłby teraz, na czym ta 
sprawa polega i dlaczego tak się dzieje? 

Wyszedł Radny Jerzy Wroński godz. 14:10; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Radny Mariusz Majak – Chciałem zabrać głos w dyskusji, zgadzam się z tymi 
wszystkimi priorytetami, z tymi zadaniami, które były tu wymienione ul. 
Bogusława, ul. Mickiewicza, ul. Szczecińska, oczywiście należy poprawiać naszą 
infrastrukturę wodno – kanalizacyjną. Ze swej strony chciałbym dołożyć jeszcze jako 
priorytet, jako bardzo istotne zadanie, o czym Pan Prezes wie, dbałość o te 
newralgiczne punkty, w których spotykają się dwie kanalizację, kanalizacja sanitarna 
i kanalizacja deszczowa. Mówię dbałość o to, gdzie spotykają się te punkty z tego 
względu, że w okresach opadów ścieki, niestety, dostają się do rzeki Siciny, a później 
do Jeziora Pyrzyckiego i dalej wiemy gdzie, więc te sytuacje wynikają z tego, że nasz 
system kanalizacyjny jest przestarzały i trzeba łożyć na to, aby ten stan rzeczy 
zmienić, bo jest to niedopuszczalne, żeby tak się działo. Chciałbym zwrócić uwagę 
na to, że (oczywiście plan to jest wiele zadań itd.), ale najważniejsze są sprawy 
związane z finansowaniem tego planu, bo później w przypadku, gdy finansowanie 
zadań wykonywanych zgodnie z planem, gdy finansowanie następuje z kredytów, 
bo przecież nie ze środków własnych Spółki, bo Spółka nie posiada takich środków, 
w takiej ilości, żeby wydatkować na modernizację sieci. Jeżeli to wszystko jest 
finansowane z kredytów to później to wszystko znajduje odzwierciedlenie w taryfie, 
więc to, o czym mówiliśmy na komisji również warto podkreślić, że należy 
finansować te zadania w jak największym udziale ze środków zewnętrznych, 
z programów unijnych. Właśnie temu też ten program ma pomóc, a więc 
przedsiębiorstwo przygotowuje się do aplikowania o środki, dzięki temu będą 
mniejsze później uciążliwości dla mieszkańców w taryfie. Szanowni Państwo, może 
nie powinienem tego mówić, a może powinienem, ale zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzenie ścieków to jest zadanie własne gminy, a skoro zadanie własne 
gminy, więc nie byłoby nic złego, żeby od czasu do czasu znalazły się również środki 
w budżecie gminy na finansowanie tego zadania. Pan kolega się śmieje, oczywiście 
jak otworzymy ustawę o samorządzie gminnym to znajdziemy cały szereg zadań, 
będzie pewnie jeszcze mowa o tym, przy uchwalaniu budżetu będziemy jeszcze 
o tym mówić, bo pewne zadania są realizowane z wielkim rozmachem, 
wydatkujemy na nie bardzo dużo środków z budżetu, nie mamy żadnych 
przeciwwskazań, żadnych refleksji. Natomiast, gdy mówimy o infrastrukturze 
wodno – kanalizacyjnej pojawiają się uśmiechy, a nie, a to PPK powinno zrealizować. 
Nie zgadzam się z tym do końca, więc Szanowni Państwo, najważniejsze tutaj jest 
finansowanie, źródła finansowania powinny być takie, aby później jak najmniejsze to 
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miało odzwierciedlenie w taryfie, o której w następnym punkcie będziemy 
rozmawiać. 
 
Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Zapytam Pana Prezesa, bo teraz jest taka 
modna kampania, żeby promować picie wody prosto z kranu, czy może Pan 
powiedzieć mieszkańcom, czy w Pyrzycach można nieprzygotowaną wodę prosto 
z kranu pić i to nie wpłynie na nasze zdrowie, a raczej jego pogorszenie? Mówił Pan, 
że mamy stacje uzdatnia, która bardzo dobrze pracuje, także ja tylko chciałem Pana 
zapytać o tą rzecz. 
 
Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Zacznę od pytania Pana Przewodniczącego, bo 
odpowiedź będzie krótsza, oczywiście, że warto. Produkujemy wodę bardzo 
wysokiej jakości, jest to woda nie mineralna, natomiast jest to woda źródlana, pewno 
Państwo wiedzą, że wodę pozyskujemy ze studni głębinowych, nie jest to woda 
powierzchniowa uzdatniana, tylko jest to woda głębinowa. Spełnia wszystkie 
parametry, które nakładają na nią przepisy dotyczące jakości wody w związku 
z powyższym ja osobiście bardzo serdecznie zachęcam wszystkich mieszkańców do 
picia wody z kranu bez przegotowania. To dobrze, że twarda Pani Radna, dlatego że 
woda twarda wpływa na to, że nasz organizm jest zasilany w mikroelementy 
w związku z powyższym im twardsza tym lepsza, co prawda nie dla czajników, 
natomiast dla naszego zdrowia jak najbardziej. 
Natomiast Szanowny Panie Radny, jeżeli chodzi o kwestię podtapiania ul. 
Bogusława to problem jest rozpoznawany przez nas wspólnie z mieszkańcami, 
służbami Pani Burmistrz, już od kilku lat. Na to zjawisko złożyło się kilka 
elementów, które miały miejsce w przeszłości, a głównym z nich jest niestety 
przebudowa dawnej drogi krajowej nr 3, która to przebudowa odbywała się za 
czasów, kiedy tą drogą zarządzała Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
a Burmistrzem Pyrzyc był Pan Kazimierz Lipiński. W trakcie realizacji tych prac 
niestety doszło do zerwania przedwojennej infrastruktury, która odprowadzała tam 
wody opadowe z tego całego kwartału między ul. Bogusława, Narutowicza, 
Stargardzka i Placem Wolności i w tej chwili mamy tego skutki, jakie mamy. Ja ze 
swej strony mogę powiedzieć, że dołożymy wszelkich starań, żeby problem jak 
najszybciej rozwiązać, żeby tam tą przebudowę kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Bogusława, którą planujemy w wieloletnim planie, żeby jak najszybciej z tymi 
kwestiami uporać się. Natomiast bez udrożnienia odpływu z ronda przy Placu 
Wolności w kierunku ul. Ogrodowej tego się zrobić nie da, to już powinno pomóc, bo 
wtedy wody będą szybciej spływać nawet przy tej infrastrukturze, która w tej chwili 
w ulicy Bogusława istnieje. W perspektywie jest przebudowa i rozdzielenie systemu 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej i mamy, co do tego już pewne przemyślenia, jak to 
zrobić, żeby to zrobić dobrze. 
 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
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wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Pyrzyckiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Pyrzycach (Druk Nr 137/15). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/119/15 stanowi załącznik Nr 37 do protokołu. 

 

Do punktu 11 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Druk Nr 
138/15). 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 38 do protokołu. 

Wszedł Radny Jerzy Wroński godz. 14:14; 
Stan Radnych na sali – 15; 

 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Projekt taryfy na wodę i ścieki dla Gminy 
Pyrzyce został przedstawiony przez przedsiębiorstwo, został zweryfikowany przeze 
mnie moje służby, dwukrotnie weryfikowaliśmy, jak również był przedmiotem 
obrad Rady Nadzorczej PPK. Po weryfikacji nie znaleźliśmy już żadnych innych 
podstaw do tego, aby uznać tą złożoną taryfę za nieważną.  
Chciałabym zwrócić uwagę na to, że projekt uchwały, który został wcześniej 
przyjęty, czyli plan jest związany z tą taryfą. Myślę, że Pan Prezes za chwilę 
przedstawi nam wszystkie składniki tego, które wpłynęły na wzrost ceny za wodę 
i ścieki i jest to też związane z tym panem, który został przyjęty. Żeby może nie 
wchodzić tak mocno w szczegóły chciałabym, żeby Pan Prezes przedstawił 
mieszkańcom powody wzrostu stawek za wodę jak również za ścieki. 
 
Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Bardzo dziękuję za udzielenie mi głosu i za pełne 
poparcie wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych. 
Teraz to, o czym mówiła Pani Burmistrz, czyli konsekwencja realizowania przez nas 
planów inwestycyjnych. Jeśli chodzi o kwestię inwestycji w infrastrukturę 
wodociągowo – kanalizacyjną, to są to inwestycje bardzo kapitałochłonne i niestety 
przekładają się one potem na konieczność ujmowania tego przy podstawie liczenia 
stawek za poszczególne rodzaje usług. My jesteśmy małą firmą mającą przychodów 
w granicach 10 - 11.000.000 zł rocznie, więc realizacja przez nas inwestycji za ponad 
14.000.000 zł to jest mniej więcej tak, jakby Gmina Pyrzyce w ciągu dwóch lat 
zrealizowała inwestycję o wartości 90.000.000 zł mając budżet na poziomie 60.000.000 
zł, to jest ta skala. Każde wydatkowanie środków, każde ponoszenie kosztów 
niestety wiążę się z tym, że te koszty trzeba pokryć przychodami, a przychody 
pokrywamy ze świadczonych przez przedsiębiorstwo usług. Działalność 
wodociągowo – kanalizacyjna jest o tyle specyficzna, że ustawodawca nie dopuszcza 
możliwości finansowania ich z innych działalności prowadzonych przez 
przedsiębiorstwo i to dotyczy nie tylko np. finansowania działalności wodociągowej 
z usług świadczonych przez Spółkę w zakresie wywozu odpadów, ale również 
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finansowania działalności wodociągowej wpływami z działalności kanalizacyjnej 
i odwrotnie, czyli woda musi się samo finansować i kanalizacja musi się samo 
finansować. Jak Państwo pewnie wiedzą przez ostatnie 2 lata i 4 miesiące, czyli okres 
do kwietnia 2015r. nasza Spółka świadczyła działalność wodociągowo – 
kanalizacyjną na terenie dwóch gmin: Gminy Pyrzyce i Gminy Przelewice, nie 
z naszej winy musieliśmy zaprzestać działalności na terenie Gminy Przelewice. To, 
że wykonywaliśmy działalność na terenie Przelewic skutkowało tym, że część 
kosztów związanych z działalnością wodociągowo – kanalizacyjną (mówię tu 
o kosztach ogólnych, kosztach wydziałowych, niektórych kosztach sprzętowych itd.) 
one były pokrywane wpływami z działalności świadczonej przez nas na terenie 
Gminy Przelewice, co nam to dało? To, że przez ostatnie 2 lata w Pyrzycach nie było 
podwyżki wody w roku bieżącym nawet cena wody była niższa niż w roku 2014, 
niestety, tak jak powiedziałem, nie z naszej winy musieliśmy tą działalność na 
terenie Przelewic zakończyć i w związku z tym ta część usług, która była 
wykonywana w Przelewicach i kosztów z tym związanych nie może już teraz być 
rozliczana w ciężar taryfy przelewickiej, musi iść w ciężar taryfy pyrzyckiej i stąd 
wzrost ceny wody ok. 35 groszy w stosunku do zeszłego roku, czyli stawka 
obowiązująca w roku przyszłym (o ile Państwo taryfę zatwierdzą) to będzie 4,80 zł 
brutto za 1m3 w grupie pierwszej, czyli mówię tutaj o wodzie wykorzystywanej na 
cele bytowe i socjalne. Natomiast w kwestii podwyżki stawki za ścieki to głównym 
elementem podwyżki jest to, że zakończyliśmy oczyszczalnię ścieków, która od roku 
2015 trafiła na majątek Spółki, to wygenerowało koszty z tym związane. Część tych 
kosztów ujęliśmy już na podstawie założeń do inwestycji przy taryfie na rok bieżący, 
czyli na rok 2015, jak Państwo pewnie pamiętają taryfa znacznie wzrosła w stosunku 
do roku 2014, natomiast w tym roku mamy końcówkę, czyli mówię o tym, że te 
nasze założenia taryfowe w roku 2014, w roku 2015 już uzyskały szczegółowe 
odzwierciedlenie w naszych księgach i w naszych dokumentach. W związku z tym 
wiemy już ile faktycznie majątku powstało, jaki to jest rodzaj majątku, jakie 
wygenerował koszty itd., dlatego musimy taryfę na ścieki na rok 2016 podnieś 
stosunku do roku 2015 o kwotę netto 64 grosze. To jest ostatnia z dużych podwyżek 
w związku z realizacją planu mającego w sobie modernizację oczyszczalni ścieków, 
to już jest koniec, czyli nie będzie w roku następnym jakiś cenowych skutków tego, 
że zakończyliśmy inwestycję oczyszczalni ścieków. Główną przyczyną jest 
obciążenie, jakie spoczywa na Spółce, bo przypomnę, że Spółka zaciągnęła na ten cel 
7.000.000 zł kredytu, obsługuje również odsetki od tego kredytu, to jest ok. 1.000.000 
zł obciążeń, które rocznie Spółka musi ponieść, dlatego też o tyle muszą się 
zwiększyć wpływy z tytułu świadczonych usług, żebyśmy byli w stanie kredyt 
bankowy oraz odsetki terminowo obsłużyć. Natomiast sprawa była bardzo 
szczegółowo omawiana na komisjach, padało szereg pytań, składaliśmy szereg 
wyjaśnień Państwu Radnym, ja mogę długo na ten temat rozmawiać, ale myślę, że 
lepiej byłoby, gdyby Państwo zadawali szczegółowe pytania, będzie łatwiej się 
odnosić do tej materii. 
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Opinie stałych komisji Rady: 
1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 39 do protokołu, 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik 

Nr 40 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu. 
 

Wyszli Radni: Dariusz Jagiełło, Roksana Herman godz. 14:15; 
Stan Radnych na sali – 13; 

 
Radny Mariusz Majak – Myślę, że warto parę słów powiedzieć. Na komisji nie 
głosowałem za przyjęciem tego projektu uchwały, to jest pierwsza rzecz, którą 
chciałbym powiedzieć. Chciałbym zwrócić uwagę, że wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, który przed 
chwilą przyjęliśmy on bezpośrednio nie rzutuje na taryfę 2016 roku.  
Trzecia sprawa - warto podkreślić, że rola Rady przy zatwierdzaniu taryf jest mało 
znacząca, ponieważ w przypadku, gdy Rada zatwierdzi taryfy wchodzą one w 45 
dni od dnia złożenia wniosku taryfowego, w przypadku, kiedy Rada nie zatwierdzi 
taryf wchodzą one w 70-tym dniu od dnia złożenia wniosku taryfowego. Natomiast 
dosyć duże znaczenie tutaj jest Burmistrza ze służbami, którzy weryfikują wniosek 
taryfowy i tutaj jest główny ciężar, główna rola przy sprawdzaniu prawidłowości 
złożonej taryfy. 

Wyszedł Radny Wojciech Łubiarz godz. 14:16; 
Weszła Radna Roksana Herman godz. 14:16; 

Stan Radnych na sali – 13; 
 

Następna sprawa, którą chciałbym poruszyć, to pojawiają się w obiegu, mediach, czy 
w plotkach takie opinie, że znaczącym składnikiem wzrostu ceny za doprowadzenie 
wody i odprowadzanie ścieków jest wzrost podatku od nieruchomości. Proszę 
Państwa, to jest jakaś błędna, bardzo zła propaganda, która ma za zadanie 
zdyskredytować Radnych, oczernić Radnych w oczach społeczeństwa, to jest 
nieprawda. Mamy szczegółowe zestawienie składników wpływających na wzrost 
ceny wody i jeśli chodzi o wzrost podatku od nieruchomości to jest 4 grosze, jeśli 
chodzi o wodę. Natomiast, jeśli chodzi o ścieki to jest 5 groszy z tym, że ten skutek 
i tak będzie mniejszy, ponieważ podatek liczy się od wartości budowli, a wartość 
budowli zmalała. W przypadku wody amortyzacja jest troszkę mniejsza ze 
składników tej taryfy, powiedzmy, że 4 grosze na wodzie i 5 groszy na ściekach. To 
są przyczyny leżące po stronie Rady miasta, natomiast przyczyny leżące po stronie 
PPK, jeśli chodzi o wodę to 51 groszy i 65 groszy w przypadku ścieków. Bardzo 
znaczącym, tak jak Pan Prezes powiedział, składnikiem wzrostu ceny jest 
zaprzestanie działalności w Przelewicach, trudno mi jest się zgodzić jako Radnemu, 
jako mieszkańcowi z tym, że to jest usprawiedliwienie dla podwyżek cen, jeżeli 
Państwo tam nie świadczycie usług to wydaje mi się, że jednak koszty 
funkcjonowania przedsiębiorstwa powinny być dostosowane, powinny być 
zmniejszone, nie może być tak, że za to, że tam Państwo nie daliście rady to 
mieszkańcy Pyrzyc muszą ponosić wyższe opłaty z tytułu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. Oczywiście znaczącym składnikiem taryfy jest budowa 
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nowej oczyszczalni ścieków, kredyt wzięty na budowę i to, o czym mówiłem, że 
pomimo tego, że w znacznej mierze (trzeba tu ukłonić się przedsiębiorstwu) 
finansowane to zadanie było ze środków pozyskanych z zewnątrz w 85%, to i tak jest 
konieczność podniesienia cen wody ze względu na to, że te 15% należy sfinansować 
z konsumpcji. 
Następna sprawa (nie będę już czytał tych składników szczegółowo, bo tak jak Pan 
Prezes mówił, było to omawiane na komisjach), ale jednak koszty funkcjonowania 
przedsiębiorstwa bardzo znacznie rzutują na cenę wody i odprowadzanie ścieków 
i tutaj jednak trzeba myśleć, aby w przyszłości te koszy były mniejsze. Myślę, ze Pani 
Burmistrz też ma to na względzie i w przyszłości należy ograniczać trochę te 
wydatki. 

Wyszedł Radny Edward Gola godz. 14:18; 
Stan Radnych na sali – 12; 

 
Radna Małgorzata Piotrowska – Jak zapowiadałam niemalże w zeszłym miesiącu 
przy ocenie informacji za 2014 r., że wspomnę słowa, które padły na sesji i padły 
w tej informacji o w miarę dobrej, w miarę stabilnej kondycji przedsiębiorstwa za rok 
2014, mimo obniżki wody w roku 2013, czyli za 2014 r. mieszkańcy mniej płacili za 
wodę, a jednak zbilansował się rok, zbilansowało się przedsiębiorstwo. Na komisji 
dyskutowaliśmy na wiele tematów, jednak odniosę się do tego, co powiedział Radny 
Majak, rzeczywiście te koszty wydziałowe w roku 2016 wzrosły w dużym stopniu, 
w dużym procencie, oczywiście podstawą uzasadnienia z Pana strony jest przede 
wszystkim odstąpienie od Przelewic, niemniej jednak patrząc na to, jak 
przedsiębiorstwo radziło sobie w roku 2015 tu się zgodzę z Radnym Majakiem, że 
my jako Radni moglibyśmy przychylić się do podwyżki, która spowodowała nasza 
decyzja, czyli podwyższenie podatku byłoby to ok. 10 groszy. Ta podwyżka jest 
drastyczna, mało tego proponowana pierwsza propozycja, która była złożona, to 
było bez mała 2 złote, więc było jeszcze więcej. Tak jak powiedziałam na komisji to 
muszę powiedzieć również na Radzie, że mam do siebie jako do Radnej pretensje, że 
przy analizie taryfy w roku 2014 na rok 2015 nie byłam tak dociekliwa i nie 
sprawdzałam tych wszystkich składowych, nie przyczepiłam się do poszczególnych 
składowych, nie pomyślałam o tym, że będzie to rzutować na rok następny i też 
wtedy z przyjemnością podniosłam rękę, żeby tą wodę obniżyć. Każdy z nas 
chciałby w tej chwili zdecydować, żeby ta woda w mieście była tańsza, niemniej 
jednak wątpliwości jest mnóstwo i mimo, że byłam zdecydowana na komisji w tej 
chwili wątpliwości mam jeszcze więcej. Przespałam się z tymi wątpliwościami 
i myślę, że nie zagłosuję za podwyżką wody i ścieków. 

Wyszedł Radny Mirosław Wyrodek godz. 14:22; 
Stan Radnych na sali – 11; 

 
Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Muszę się niestety odnieść do komentarzy, czy 
nie komentarzy, a bardziej opinii wyrażonej przez Radnych: Panią Radną Piotrowską 
i Pana Radnego Majaka. Szanowni Państwo, tak jak powiedziałem na wstępie, 
jesteśmy spółką gminną, spółką ze 100-u procentowym udziałem Gminy, Spółką, 
która jest od Gminy w pełni zależna w zakresie kontroli. Gmina posiada 3-ch 
członków w pięcioosobowej Radzie Nadzorczej, która kontroluje zarząd na bieżąco. 
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Odbywamy szereg spotkań zarówno w sprawach bieżących jak i w sprawach 
strategicznych, jesteśmy w stałym kontakcie z Panią Burmistrz w zakresie planów 
itd., więc to tak odbieram, że idzie w świat przekaz, że Spółka PPK jest spółką drogą 
i źle zarządzaną, koszty ma zbyt wysokie, koszty ogólne ma zbyt wysokie, że 
w ogóle wszystko jest do niczego i my chcemy się dorobić na naszych biednych 
mieszkańcach. Tak nie jest. Państwo sobie przypomną rok 2009 (część z Państwa była 
wtedy Radnymi), kiedy ja obejmowałem stanowisko prezesa zarządu 
w przedsiębiorstwie, firma była prawie w upadłości, majątek był przewymiarowany, 
firma prowadziła działalności komercyjne, które z komercją miały tyle wspólnego, co 
ja z Urzędem Prezesa Rady Ministrów, dramat. Firma w roku 2009 miała prawie 
800.000 zł straty netto, prowadziła betoniarnie itd., kiedy pozostałe ZWIK-i, tudzież 
PUK-i, czyli firmy o podobnej działalności występowały do funduszy zewnętrznych 
o to, żeby realizować inwestycje infrastrukturalne, to my dźwigaliśmy 
i podnosiliśmy tą firmę z upadłości przez 4 lata.  

Wyszedł Radny Jerzy Wroński godz. 14:25; 
Wszedł Radny Edward Gola godz. 14:25; 

Stan Radnych na sali – 11; 
 

Jednocześnie mając tak fatalną sytuację finansową, jednocześnie porwaliśmy się 
(niektórzy pukali się w głowę, że porywamy się z motyką na księżyc) 
i zrealizowaliśmy inwestycję na 14.000.000 zł, więc te komentarze takie, że ja źle 
sprawdziłam, albo tu nam koszty takie wyszły, a w Przelewicach to to, a pogoniono 
nas z Przelewic, a wcale nas nie pogoniono, nie w tą stronę powinna iść dyskusja. 
Taryfa została zweryfikowana przez służby Pani Burmistrz, wniosek taryfowy 
uzyskał pozytywną opinię, czyli jest jasny przekaz, wszystko w kwestii taryfy jest 
w porządku, jest ona zgoda z prawem, jest ona zgodna z regułami sztuki 
taryfowania, jest ona zgodna z rozporządzeniem taryfowym i nie ma uwag, co do 
tego, co w tej taryfie zostało ujęte i w tym duchu powinniśmy rozmawiać. Bardzo 
mnie boli, jako Prezesa Zarządu PPK, że kiedy siadamy na sesji Rady Miejskiej 
i omawiamy taryfę na wodę i ścieki w spółce, której Gmina ma 100% udziałów i ma 
nad nią pełną kontrolę, to zawsze dochodzi do jakichś niepotrzebnych dyskusji 
między nami. A w sytuacji, kiedy Rada Miejska zasiada do zatwierdzania taryfy 
składanej przez obcą dla tej Gminy Spółkę w postaci Wodociągi 
Zachodniopomorskie, też nie mam powodu, żeby przypuszczać, że tamta taryfa jest 
opracowana nierzetelnie skoro przechodzi przez weryfikację służb Burmistrza 
i również jest wniosek o zatwierdzenie taryfy, to tam żaden z Radnych nie odezwie 
się słowem. Nie to, żebym tutaj chciał wylać „żółć” z tego tytułu, ale Szanowni 
Państwo, z jednej strony wymagacie od nas, żebyśmy inwestowali, żebyśmy 
realizowali zadania własne Gminy, żebyśmy zwiększali nasz udział w rynku, 
żebyśmy się rozwijali. Ja ze swej strony jako Zarząd Spółki robię wszystko, żeby tą 
formie dostosować do XXI wieku, niektóre z tych rzeczy są już zapóźnione, mamy 
kilka lat opóźnienia właśnie ze względu na to, że przez 4 lata trzeba było tą firmę 
podnieść z „grobu” i idzie w świat przekaz, że z PPK jest coś nie w porządku. 
Uprzejmie proszę o odrobinę lepszej woli w relacjach między nami i chciałbym, żeby 
tego typu stwierdzenia np. padały na komisji, gdzie ja mogę się do nich 
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bezpośrednio odnosić niż, żeby one szły w eter, bo mieszkańcy tego słuchają, a mi 
jest przykro. 

Wszedł Radny Dariusz Jagiełło - godz. 14:28; 
Stan Radnych na sali – 12; 

 
Radny Edward Gola – 2 kadencje próbowałem przekonać władze Spółki wespół 
z Burmistrzem, żeby doprowadzili do sytuacji, żeby PPK nie prowadziła 
działalności, na których ponosi straty, które były finansowane przez odbiorców 
wody i ścieków. Przez dwie kadencje nie udało się to. Obecny Zarząd doprowadził 
do sytuacji, że te działalności zostały zlikwidowane i zmiany, może nie tak szybko 
jak powinny iść, ale idą, firma coraz lepiej funkcjonuje i coraz lepiej odpowiada na 
potrzeby, które są w tej dziedzinie miasta i deklaruje, i zapowiada i nie ma podstaw 
do tego, żeby podważać te deklaracje, że zadanie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, które ciąży na gminie, a wykonuje je jako zlecenie gminy, 
PPK będzie dobrze wykonywane w przyszłości. Burmistrz i Rada pośrednio ma 
możliwość monitorowania działalności spółki przez Radę Nadzorczą, więc jeżeli 
poszczególne koszty budzą wątpliwości to proszę w trakcie roku to monitorować, 
analizować i wówczas wpływać, i próbować to zmienić. Tak jak wspomniał Prezes, 
jeżeli wpływa wniosek zweryfikowany przez Panią Burmistrz, to dzisiaj podważanie 
zasadności tej ceny moim zdaniem mija się z celem. Nie mając konkretnych, 
udowodnionych argumentów, że ta cena jest zawyżona, je przegłosować. Także 
proszę przyjąć proponowaną cenę. 
 
Radny Mariusz Majak – Miesiąc temu rozmawialiśmy na temat PPK Spółka z o.o., 
ocenialiśmy działalność i ocenioną ją pozytywnie. Natomiast my jako Rada dziś 
dyskutujemy na temat taryf za doprowadzenie wody i odprowadzenie ścieków 
i niestety ceny rosną o ok. 8%, o ok. 7%. Trudno Szanowni Państwo nic nie 
powiedzieć, nie przedstawić społeczeństwu tego, co jest we wniosku taryfowym. My 
dzisiaj rozmawiamy na ten temat i mówimy o tym, że (ja tutaj podkreślałem z całą 
stanowczością), że Rada miała niewielki wpływ na wzrost ceny wody, ponieważ 
zwiększyła podatek od nieruchomości z 1% od wartości tej nieruchomości do 1,3%, 
a mogła zwiększyć do 2-ch % po to, żeby uzyskać większe wpływy w budżecie 
i mieć chociażby na działalność oświatową. Myślę, że każdy z nas ma prawo ocenić 
to, co ma przed sobą i każdy z nas ma prawo dyskutować i podważać pewne rzeczy. 
Ja w szczegółach się nie odnoszę do kalkulowanej taryfy, a mógłbym jeszcze więcej 
coś powiedzieć i nie chcę tego powiedzieć z wielu względów. Natomiast 
powiedziałem, że w mojej ocenie nie może być tak, że mieszkańcy Pyrzyc są karani 
za to, że spółka traci jakąś działalność w innej miejscowości, bardzo ubolewam, że 
spółka straciła rynek przelewicki, ale uważam, że to powinno być bez wpływu na 
nasz rynek miejscowy. Wyrażam swoją opinię, poza tym tak jak już mówiłem w 
poprzednim punkcie, bardzo zniechęca mnie głosowanie nad jakimikolwiek 
podwyżkami (za dostawę wody to może nie, ale za odprowadzanie ścieków), bardzo 
zniechęca mnie, kiedy przechadzam się nad rzeczką Siciną i widzę jak tam płyną 
ścieki. 

Wszedł Radny Jerzy Wroński godz. 14:33; 
Stan Radnych na sali – 13; 
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Prezes PPK – Krzysztof Wancerz – Muszę od razu sprostować Szanowni Państwo. 
To nie jest tak, że mieszkańcy Pyrzyc w tej chwili są „karani” za to, że spółka nie 
prowadzi działalności na terenie Gminy Przelewice, tylko fakt jest taki, że przez 
ostatnie 2 lata mieszkańcy Pyrzyc korzystali z dobrodziejstwa tego, że spółka 
prowadziła działalność na terenie Gminy Przelewice, bo z tego tytułu, że tam 
prowadziła działalność spadły jej koszty w Pyrzycach i nie było przez 2 lata 
podwyżek.  

Wszedł Radny Wojciech Łubiarz godz. 14:34; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Gdybyśmy dalej prowadzili działalność w Przelewicach to cena wody byłaby na 
poziomie tego roku, ale że nie prowadzimy to niestety musimy koszty tego ponieść, 
a ustawodawca zabrania nam ich skrośnie finansować, dlatego muszą uderzyć 
w taryfę pyrzycką. Ja też nad tym ubolewam, bo podwyżka cen wody dotyczy 
wszystkich mieszkańców Pyrzyc, również pracowników PPK ze mną włącznie. Ja też 
ubolewam nad tym, że będę miał więcej do zapłaty z tytułu tego, że korzystam 
z wody i odprowadzam ścieki, tak samo jak i wszyscy moi pracownicy. My nie 
mamy żadnych profitów z tego tytułu, że prowadzimy tą działalność, nie mamy tak 
jak energetycy jakichś dodatkowych rabatów, upustów i innych dodatkowych rzeczy 
w związku z tym, że jesteśmy z tej branży. Także apeluję jeszcze raz Szanowni 
Państwo o konsekwencje, bo jeżeli z jednej strony Rada nakłada na przedsiębiorstwo 
pewne obowiązki związane z wykonywaniem zadania własnego gminy, jakim jest 
zbiorowe doprowadzanie wody i odprowadzanie ścieków, to apeluję również o to, 
żeby Radni Rady Miejskiej wiedzieli, że to wywołuje konsekwencje w postaci 
czasami podwyżek cen. A propos uwagi odnośnie tego, że system kanalizacyjny jest 
niewydolny i czasami zdarza się sytuacja taka, że przelewa się w studzienka 
i rzeczywiście ścieki komunalne trafiają podczas dużych opadów do Siciny, to 
rzeczywiście tak jest. Natomiast ja mogę brać odpowiedzialność za działania 
przedsiębiorstwa od roku 2009, czyli od momentu, kiedy ja tą firmą zarządzam. 
Postawiliśmy sobie za priorytet zmodernizowanie oczyszczalni ścieków jako 
pierwszy i najważniejszy element po to, żeby móc zabezpieczyć się w zakresie 
ochrony środowiska, czyli ścieku oczyszczonego, który opuszcza naszą gminę 
i płynie sobie do Miedwia, a Szczecin z tej wody korzysta dla celów bytowych 
i socjalnych. Następnym etapem jest przebudowa systemy kanalizacyjnego 
w mieście, systemu kanalizacyjnego, którego gro powstało jeszcze przed II wojną 
światową i przed I wojną światową. 75% infrastruktury wodociągowo – 
kanalizacyjnej ma ponad 50 lat. My mamy tego świadomość, że system jest 
niewydolny i musimy ten system naprawić, natomiast nie mieliśmy innej możliwości 
finansowych zrealizowania tego wcześniej, z uwagi na to, o czym powiedziałem, co 
podkreślał Pan Radny Gola, co się działo ze spółką od roku 2009 do 2014. 
 

Wszedł Radny Mirosław Wyrodek godz. 14:35; 
Stan Radnych na sali – 15; 

 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Druk Nr 138/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 15; za - 3, przeciw - 2, wstrzymało się - 10; 
Uchwała Nr XV/120/15 stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ogłosił przerwę. 
 

Przerwa od godz. 14:46 do godz. 15:07; 
Po przerwie:  

Stan Radnych na sali – 14; 
Wyszedł Radny Łukasz Michalski godz. 14:46; 

 
Do punktu 12 porządku 
 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2016 (Druk Nr 134/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 43 do protokołu. 
 
Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Ostatnio na sesji październikowej mówiliśmy, 
że oczekujemy zmian publikacji ustawy zmieniającej ustawę o podatkach i opłatach 
lokalnych w związku z tym, że monitowałam, że taka zmiana będzie, w związku z 
tym na najbliższej sesji będziemy podejmować uchwałę wprowadzającą stawkę od 
gruntów rewitallizacyjnych. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 44 do protokołu, 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik 

Nr 45 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 46 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2016 (Druk Nr 134/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/121/15 stanowi załącznik Nr 47 do protokołu.  
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Do punktu 13 porządku 
 Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia 
wzorów deklaracji i informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego (Druk Nr 135/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 48 do protokołu. 
 
Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Podobna sytuacja jak w poprzednim punkcie, 
wprowadzamy do druku deklaracji wiersz dotyczący tych gruntów 
rewitalizowanych. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 49 do protokołu; 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 

stanowi załącznik Nr 50 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 51 do protokołu; 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji 
w sprawie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego (Druk Nr 
135/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/122/15 stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.  
 

Do punktu 14 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
i Rozwoju Miejscowości Giżyn na lata 2015 – 2020 (Druk Nr 141/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 53 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Plany Odnowy i Rozwoju Miejscowości 
wiejskich straciły swoją ważność z roku 2011. W związku z tym, że ponownie został 
ogłoszony Program Rozwoju Obszarów Wiejskich we wszystkich miejscowościach 
wiejskich musimy takie plany odnowy i rozwoju miejscowości wprowadzić. Na 
dzisiejszej sesji przedkładamy dwa plany odnowy (odniosę się od razu do punktu 
następnego), dotyczy to miejscowości Giżyn i miejscowości Obromino, są to plany na 
lata 2015 - 2020. Plany te były konsultowane na spotkaniach wiejskich i zatwierdzone 
uchwałą rad sołeckich. Te dwie miejscowości, które dzisiaj przyjmujemy, zależy mi 
na tym bardzo szczególnie, ponieważ został ogłoszony konkurs z PROW na remonty 
dróg wiejskich. Mamy dokumentację w miejscowości Giżyn, kończy się robienie 
dokumentacji dla miejscowości Obromino i chciałabym, abyśmy złożyli takie 
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wnioski w tym rozdaniu, dlatego niezbędne jest na tej sesji przyjęcie tych dwóch 
planów odnowy, które są niezbędnym załącznikiem do tych dwóch wniosków.  
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 54 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik 

Nr 55 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 56 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy i Rozwoju Miejscowości Giżyn na 
lata 2015 – 2020 (Druk Nr 141/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/123/15 stanowi załącznik Nr 57 do protokołu.  
 

Do punktu 15 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
i Rozwoju Miejscowości Obromino na lata 2015 – 2020 (Druk Nr 
142/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 58 do protokołu. 

 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 59 do protokołu. 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik 

Nr 60 do protokołu. 
3) K. Rolnictwa i Ekologii  - opinia stanowi załącznik Nr 61 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy i Rozwoju Miejscowości 
Obromino na lata 2015 – 2020 (Druk Nr 142/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/124/15 stanowi załącznik Nr 62 do protokołu.  

 
Do punktu 16 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy 
Komunalnych w miejscowościach: Pyrzyce, Ryszewko, Ryszewo, 
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Turze, Brzezin, Okunica, Stróżewo, Brzesko, Letnin, Pstrowice, 
Mielęcin, Mechowo (Druk Nr 146/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 63 do protokołu. 
 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Projekt tej uchwały jest konsekwencją 
wprowadzonych już dwóch regulaminów. Pierwszy regulamin, który obowiązuje na 
dzień dzisiejszy to jest regulamin cmentarza komunalnego w Pyrzycach i drugi 
regulamin, który dotyczy miejscowości wiejskich. Są to 2 regulaminy o takiej samej 
treści i ta uchwała wprowadza ujednolicony tekst regulaminu cmentarzy 
komunalnych z poprawkami tymi, które wynikały już z wcześniejszych interpelacji, 
jak również zapytań mieszkańców. Były przeprowadzone również spotkania na 
terenach wiejskich, gdzie rozmawialiśmy o opłatach, które miałyby zostać 
wprowadzone na terenach wiejskich i tam też temat regulaminu, w którym niektóre 
zapisy budziły kontrowersję był rozważany. W związku z tym wprowadziliśmy 
w tym projekcie regulaminu cmentarzy komunalnych te poprawki, o których 
wiedzieliśmy. Ja też prosiłam na komisjach, żebyście Państwo Radni po 
przeanalizowaniu tego projektu regulaminu również wprowadzali, nawet, jeżeli 
teraz mówimy na sesji też zmiany te, które były wnoszone przez mieszkańców, które 
my mogliśmy pominąć. Regulamin pierwszy dotyczący cmentarza komunalnego 
w Pyrzycach jest jakby pełny, ponieważ są tam wprowadzone opłaty, które 
mieszkańcy Pyrzyc regulują. Natomiast regulamin dotyczący cmentarzy wiejskich 
takich opłat za sobą nie pociągnął, a to jest konsekwencja, żebyśmy tutaj wszyscy 
wiedzieli, że konsekwencją przyjęcia tego regulaminu jest wprowadzenie opłat, 
ponieważ regulamin mówi o zarządcy i mówi o tym, że tutaj akurat PPK, które jest 
zarządcą tych cmentarzy, takie opłaty są wnoszone przez mieszkańców do zarządcy 
i te opłaty są przeznaczane na utrzymanie cmentarzy. Do dnia dzisiejszego takich 
opłat nie ma na terenach wiejskich. Te spotkania, o których mówiłam w ciągu roku 
odbyły się na terenach wiejskich, rozmawialiśmy z mieszkańcami o tym, że takie 
opłaty winny zostać wprowadzone, opinie na ten temat były różne, ale muszę 
przyznać, że przeważały takie opinie, że mieszkańcy mają tego świadomość, że te 
opłaty powinny być, ponieważ jak wiemy, jesteśmy jedyną gminą, gdzie na terenach 
wiejskich tych opłat nie ma, a nasi mieszkańcy takich opłat dokonują w gminach 
sąsiednich, gdzie również chowają zmarłych i te opłaty tam są regulowane, u nas 
tego do dnia dzisiejszego nie ma. Przyjęcie przez Radę takiego regulaminu 
spowoduje to, że ja będę zobowiązana taką uchwałę o opłatach na terenach wiejskich 
na obrady Rady Sołeckiej musiała wprowadzić, ponieważ zgodnie z prawem, 
z dochodzeniem dochodów, ja nie mam możliwości nie dochodzenia takich 
dochodów. Na dzień dzisiejszy, kiedy są tylko opłaty z cmentarza komunalnego 
w Pyrzycach, to my te środki również przeznaczamy w jakiejś części na tereny 
wiejskie. Mamy zapewnione środki własne, które są niewystarczające, bo tak 
naprawdę wystarczają nam na wywóz nieczystości z cmentarzy, ale jak wiemy całe 
utrzymanie cmentarzy jest inne, jest woda, są podcinki drzew, są ogrodzenia, jest 
ubezpieczenie i tego na dzień dzisiejszy nie ma, oczywiście spotkałam się jak 
również pracownicy i Państwo też z opiniami, że mieszkańcy na terenach wiejskich 
pewnych rzeczy dokonują, ale wiemy, że jest to sporadyczne i nie odbywa się to tak 
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jak powinno się odbywać. Dlatego chciałabym, żebyście Państwo mieli pełną 
świadomość tego, że konsekwencją przyjęcia tego regulaminu będzie złożony 
wniosek o opłatach na terenach wiejskich z propozycją taką jak przedstawialiśmy to 
na tych wszystkich spotkaniach, żeby odbyło się to jak najmniej boleśnie dla 
mieszkańców, ponieważ zdajemy sobie sprawę z tego, że do tej pory nikt takich 
opłat nie dochodzi. Także taka uchwała na pewno po przyjęciu przez Państwa 
będzie przedłożona i wtedy będziemy na ten temat rozmawiali szerzej i bardziej 
szczegółowo. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 64 do protokołu; 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 

stanowi załącznik Nr 65 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 66 do protokołu; 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych 
w miejscowościach: Pyrzyce, Ryszewko, Ryszewo, Turze, Brzezin, Okunica, 
Stróżewo, Brzesko, Letnin, Pstrowice, Mielęcin, Mechowo (Druk Nr 146/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 1; 
Uchwała Nr XV/125/15 stanowi załącznik Nr 67 do protokołu.  

 
Do punktu 17 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy 
i najmu nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk 
Nr 143/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 68 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Przedłożony projekt uchwały dotyczy 
przedłużenia umów dzierżawy i najmu dla dotychczasowych dzierżawców, 
najemców na okres następnych trzech lat. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 69 do protokołu, 
2) K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 70 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy i najmu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 143/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/126/15 stanowi załącznik Nr 71 do protokołu.  

 
Do punktu 18 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie na 
okres 10 lat umowy dzierżawy lokalu użytkowego o pow. 479,15 m2, 
położonego w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach, położonego na działce 
nr 10/5 z obrębu 0010 miasta Pyrzyce, na rzecz firmy P.H.U. PRESTO 
Grzegorz Sołoducha z przeznaczeniem na stołówkę szkolną (Druk Nr 
144A/15). 
 
Projekt uchwały (Druk Nr 144A/15) stanowi załącznik Nr 71 do protokołu. 
Projekt uchwały (Druk Nr 144/15) stanowi załącznik Nr 72 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Projekt uchwały był opiniowany przez 
wszystkie komisje, temat został przedstawiony bardzo szczegółowo, chodzi tutaj 
o przedłużenie na okres następnych 10 lat umowy dzierżawy lokalu użytkowego 
w szkole podstawowej oddziałami integracyjnymi w Pyrzycach. Przedsiębiorstwo, 
które wygrało przetarg i prowadzi tam dzisiaj stołówkę dożywiając dzieci ze szkoły 
podstawowej, jak również świadczy usługi na zewnątrz, wystąpiło z wnioskiem 
o przedłużenie tej umowy bez przetargu z uzasadnieniem, że chcą dokonać remontu 
tego obiektu, który teraz dzierżawią jak również obiektów należących do szkoły 
i również utworzenia w tym miejscu zakładu pracy chronionej. Wniosek został 
złożony, w pełni uzasadniony, taką umowę mogłaby Pani Dyrektor podpisać po 
uzgodnieniu z Burmistrzem i zgodnie z zapisami regulaminu będącym załącznikiem 
do Zarządzenia, jeżeli chodzi o przetarg, który się już odbył wcześniej. Jednakże 
w związku z tym, że jest to majątek Gminy i po tym również, jak dzisiaj padały na tej 
sali stwierdzenia, że dzieje się źle i jakiekolwiek mogłyby się pojawić podejrzenia, 
w związku z tym postanowiłam, że wprowadzimy ten projekt uchwały na obrady 
sesji, żeby Radni Rady Miejskiej zapoznali się z tym wnioskiem, żeby nie było 
żadnych podejrzeń, żadnych wątpliwości, co do zasadności przedłużenia dla 
wnioskodawcy tej umowy dzierżawy na okres następnych 10-ciu lat beż procedury 
przetargowej. Jeżeli są pytania to poprosimy, jest tutaj przedstawiciel 
przedsiębiorstwa na pewno może też odpowiedzieć na pytania Radnych, był na 
jednej z komisji również i swój wniosek przestawił, dlatego proszę, jeżeli Państwo 
Radni macie pytania to proszę o zadawanie pytań w tym temacie. Jest to temat 
uważam ważny do tego, żeby go przeanalizować, żeby ta decyzja, która zostanie 
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podjęta była zasadna i nie budziła żadnych wątpliwości, które miałyby się później 
pojawić. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 73 do protokołu; 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 74 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie na okres 10 lat umowy 
dzierżawy lokalu użytkowego o pow. 479,15 m2, położonego w budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach, 
położonego na działce nr 10/5 z obrębu 0010 miasta Pyrzyce, na rzecz firmy P.H.U. 
PRESTO Grzegorz Sołoducha z przeznaczeniem na stołówkę szkolną (Druk Nr 
144/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/127/15 stanowi załącznik Nr 75 do protokołu.  

 
Do punktu 19 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 147/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 76 do protokołu. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Projekt uchwały w sprawie opłaty 
targowej przyjmowany jest rokrocznie, nie odbiega on treściom i zapisami od 
uchwały obowiązującej w roku bieżącym. 
 
Opinie stałych komisji Rady: 

1) K. Budżetu - opinia pozytywna stanowi załącznik Nr 77 do protokołu; 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 

stanowi załącznik Nr 78 do protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 79 do protokołu; 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 147/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/128/15 stanowi załącznik Nr 80 do protokołu.  
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Do punktu 20 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Dariusza 
Kufla (Druk Nr 148/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 81 do protokołu. 
 
Przewodnicząca K. Rewizyjnej – Małgorzata Piotrowska – Odczytała projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem do projektu uchwały. 
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Kufla (Druk Nr 148/15). 
 
Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0; 
Uchwała Nr XV/129/15 stanowi załącznik Nr 82 do protokołu.  

 
Do punktu 21 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do 
zaopiniowania kandydatów na ławników (Druk Nr 149/15). 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 83 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W związku z wnioskiem Prezesa Sądu 
Okręgowego w Szczecinie o dokonanie wyborów uzupełniających trwa nabór 
kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie Szczecińskim na 
kolejną kadencję, na lata 2016 – 2019 wybieranych będzie pięciu ławników. Jest to 
Wydział III Rodzinny i Nieletnich – 4-ch ławników, Wydział IV Pracy – 1 ławnik. 
Zgłaszanie kandydatów można dokonywać w dniach od 1 do 11 grudnia w pokoju 
Biura Rady Miejskiej w Pyrzycach, Urzędu Miejskiego (Pisma z Sądu Okręgowego w 
Szczecinie stanowią załączniki Nr 84 i 85 do protokołu). Zachęcam Państwa do 
zgłaszania kandydatów, wszelkie informacje są w punkcie informacyjnym 
w Urzędzie Miejskim. 
Wobec tego zaszła potrzeba, aby powołać Zespół do zaopiniowania tych 
ewentualnych kandydatów, jeżeli ktoś ma taką wolę to bardzo proszę o zgłaszanie 
się do tego zespołu. 
Już taki Zespół powoływaliśmy do tych pierwszych wyborów i jeżeli wyrazi zgodę 
to proponuję Panią Roksanę Herman, czy wyraża Pani zgodę? 
 
Radna Roksana Herman – Wyraziła zgodę. 

 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Proponuję Panią Krystynę Wilman, czy 
wyraża Pani zgodę? 
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Radna Krystyna Wilman – Wyraziła zgodę. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Proponuję Panią Iwonę Ksel, czy wyraża Pani 
zgodę? 
 
Radna Iwona Ksel – Wyraziła zgodę. 
 
Radny Waldemar Lemiesz – Zgłosił swoją kandydaturę do pracy w Zespole. 
 
Nie zgłoszono więcej kandydatów. 
 
Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników 
w następującym składzie: 

1) Herman Roksana, 
2) Ksel Iwona, 
3) Wilman Krystyna, 
4) Waldemar Lemiesz. 
 

 Wynik głosowania:  
 stan radnych na sali - 14; za -13, przeciw - 0, wstrzymało się - 1; 
Uchwała Nr XV/130/15 stanowi załącznik Nr 86 do protokołu.  
 

Do punktu 22 porządku 
 Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  
 Zapytanie Pana Radnego Wyrodka – przebudowa chodnika na długości 630 

metrów w miejscowości Okunica, w pasie drogi nr 106. Podczas wyborów 
sołeckich w Okunicy rozmawialiśmy na ten temat i mówiłam, że zajmę się 
sprawą tak jak Pan tu napisał, ale nie powiedziałam, że ujmę ją w budżecie, 
ponieważ nie mogłam tak powiedzieć. Mówiłam o tym, że wystąpimy do 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego o to, żeby najpierw Marszałek 
ujął w swoim budżecie, bo tak to wygląda. Jeżeli Marszałek ujmie w swoim 
budżecie dopiero będę mogła Państwu wnioskować wprowadzenie takiego 
zadania. Na moim spotkaniu z Panem Marszałkiem rozmawialiśmy wspólnie 
o tym temacie, przedstawiłam go, jak również za tym poszło pismo, w którym 
prosiłam o ujęcie w budżecie roku 2016 tego zadnia, otrzymałam odpowiedź, że 
zostało skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich, oczekujemy na odpowiedź, 
czy zadanie zostanie wprowadzone do budżetu, jeżeli tak wtedy będę 
wnioskowała o wprowadzenie do naszego budżetu. Chciałam tylko nadmienić, 
że budżet został złożony po 15 listopada do Państwa, jest już w Państwa rękach 
i możecie Państwo oceniać, co jest w tym budżecie a czego nie ma.  

 Druga interpelacja – położenie nawierzchni na drodze dojazdowej do zakładów 
pracy. Tak, znam ten temat, był to temat poruszony na spotkaniu 
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z przedsiębiorcami, po tym spotkaniu dokonaliśmy rozeznania cenowego, czyli 
na dzień dzisiejszy wiemy, w jakich kosztach będzie ta droga, zaprosimy 
przedsiębiorców na spotkanie i ustalimy, jaka będzie możliwość porozumienia, 
jeżeli tak to też będziemy wnioskować o wprowadzenie do budżetu. 

 Ul. Magazynowa – ten temat muszę rozeznać i odpowiem na piśmie. 
 Z informacji medialnej wiemy, że został źle napisany kontrakt samorządowy. 

Chciałabym wiedzieć, co to znaczy informacje medialne, bo ja takich informacji 
nie mam i ja na takie pytania odpowiadać nie będę, ponieważ one nie są dla mnie 
niczym potwierdzone. Konferencja prasowa PSL-u dotyczyła z tego, co wiem 
innych spraw, a nie kontraktu samorządowego, ale dla wyjaśnienia Kontrakt 
samorządowy został złożony, Gmina Pyrzyce przystąpiła do kontraktu 
samorządowego, są wskazane zadania, ja Państwu te zadania przedstawię na 
piśmie, żebyście Państwo wiedzieli, jakie zadania zostały złożone. 

 Jeżeli chodzi o remonty dróg do Urzędu Marszałkowskiego złożyliśmy wniosek 
do tzw. schetynówki, chodzi o ul. Dworcową, bo to była jedyna droga, która 
mieściła się w tych wskaźnikach, które zostały wskazane w wytycznych do tego 
konkursu. Taki wniosek został złożony po rozstrzygnięciu będziemy decydować, 
czy takie zadanie zostanie wprowadzone do budżetu. 

 Radny Wojciech Łubiarz – planowane zmiany w prawie oświatowym. Tak jak 
Pan pisze „po wyborach parlamentarnych nowa władza zapowiada likwidację 
gimnazjów oraz pozostawienie sześciolatków w przedszkolach”, właśnie 
zapowiada chyba, że Pan ma jakieś dokładne informacje o wprowadzeniu 
ustawy, bo my takich jeszcze nie mamy i nie mogę się odnosić do zapowiedzi, ani 
robić analizy do zapowiedzi, tylko musimy poczekać na wprowadzenie ustawy 
i dopiero wtedy znając warunki i to, co zostanie zmienione, w jaki sposób, od 
którego roku, możemy takiej analizy dokonywać. 

 Radny Jerzy Wroński – bezpieczeństwo mieszkańców Pyrzyc „W związku 
z niekontrolowanym napływem uchodźców do Europy Zachodniej, 
a w szczególności do naszych najbliższych sąsiadów Niemiec proszę 
o sprecyzowanie stanowiska Burmistrz Pyrzyc dotyczącego ewentualnego 
przyjęcia imigrantów do naszej gminy”. Nie planujemy przyjmowania, taka 
odpowiedź od nas wyszła 5-go października 2015 r. do Wojewody 
Zachodniopomorskiego, który takie zapytania przy pierwszych rozpoznaniach 
wysyłał do gmin, gminy odpowiadały czy takie możliwości maja, czy nie, więc 
nasza odpowiedź była, że nie mamy takich możliwości. Z tego, co wiem, chyba 
Pan również, jeszcze nasz rząd nie podjął decyzji, ilu tych imigrantów, jak 
miałoby to wyglądać, jakie warunki w związku z tym bardziej szczegółowych 
informacji Panu nie udzielę tylko to, że na dzień 5 października, jak również na 
dzień dzisiejszy nasze stanowisko jest takie, że nie mamy takich możliwości. 

 
Radny Jerzy Wroński – Pani Burmistrz, może nie sprecyzowałem do końca tego 
swojego zapytania, rozchodzi mi się nie tylko z zachodu o imigrantów, ale również 
i ze wschodu, mam na myśli Ukrainę, Kazachstan. Jest bardzo głośno w mediach, że 
jednak nasi Polacy chcieliby wrócić do Polski itd., czy jeżeli zajdzie taka potrzeba, 
żeby tu ich przyjąć, czy też jest Pani przeciwna temu? 
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Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Panie Radny, to nie chodzi o to, czy ja 
jestem przeciwna tylko o to, czy ja mam takie możliwości. Ja nie mam takich 
możliwości ani finansowych, ani możliwości zakwaterowania, może pojawiłyby się 
możliwości zatrudnienia, ale przede wszystkim borykamy się my sami z problemami 
mieszkaniowymi i przede wszystkim jeszcze borykamy się z tematem pogorzelców, 
który do końca nie został załatwiony. Dla mnie pierwsze są tematy moich 
mieszkańców, jeżeli oni zostaną załatwione w taki sposób, że będą jakiekolwiek 
możliwości przyjęcia innych osób to tak, ale na ten moment tego nie widzę i takie 
odpowiedzi (pytał Pan o inne osoby) również wychodziły do Urzędu 
wojewódzkiego, że nie mamy takich możliwości. 
 Radny Łukasz Michalski, który opuścił już sesję Rady Miejskiej – odniosę się 

tylko do pierwszego, poświecenia sali. Jak widzimy i sam Pan Radny widział, że 
jest krzyż, czyli chyba został poświęcony i ta sala na pewno została poświecona, 
więc uważam, że położenie nowej farby chyba nie wymaga poświęcenia. Myślę, 
ze jedno poświecenie chyba wystarczy. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – Pani Burmistrz, niech Pani nie 
umniejsza remontu, panele też są nowe. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Tak, ale ja również przeprowadziłam 
remonty w pokojach Urzędu Miejskiego, bo jest nowa farba, są też nowe podłogi, to 
rozumiem, że musiałabym dokonywać poświęceń wszystkich tych pomieszczeń. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – Może jak się zorganizuje jakieś 
spotkanie opłatkowe to wtedy ksiądz przy okazji poświęci. 
  
Radny Jerzy Wroński – Obowiązkowo Panie Przewodniczący, jeżeli jest Pan 
katolikiem.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zapytanie odnośnie utworzenia strefy 
ekonomicznej, ale uzasadnienie dotyczy skandalu z kościołem. Ja na to pytanie 
chciałbym odpowiedzieć jak będzie Pan Radny Michalski na następnej sesji, 
ponieważ chciałabym go dopytać, skąd ma takie informacje na temat moich relacji 
z byłym księdzem proboszczem Rakiejem, jak również tego, że ja tutaj popełniłam 
błąd, ja tak nie uważam, ale chciałabym dopytać i móc porozmawiać z Radnym. 
W związku z tym nie będę składała odpowiedzi na piśmie, chciałabym do tego 
tematu wrócić na przyszłej sesji. Natomiast, jeśli chodzi o utworzenie strefy 
ekonomicznej, po tym, jak objęłam funkcję burmistrza odnaleźliśmy dokumenty, 
które przyjęły poprzednie Rady Miejskie w Pyrzycach i taka strefa jest już przyjęta 
przez Radę Miejską w Pyrzycach, jak dobrze pamiętam jest to zmiana planu 
zagospodarowania przestrzennego z 2005 roku, jak również odnaleźliśmy 
dokumenty przystąpienia do powołania strefy kostrzyńskiej. Teraz te dokumenty 
przeanalizujemy, na pewno plan jest aktualny, tylko to przystąpienie do strefy, jak to 
się ma na dzień dzisiejszy, w związku z tym takie dokumenty u nas są, jeżeli będzie 
to wszystko aktualne na pewno doprowadzimy to do końca.  
 



 34 

Nie wniesiono więcej głosów. 
 

Do punktu 23 porządku 
 Wolne wnioski.  
 
Radna Małgorzata Piotrowska – Chciałam w tym momencie poinformować, że 
Komisja Rewizyjna jest po kontroli dokumentacji przygotowania inwestycji na 
terenie zielonym przy ul. 1-go Maja, protokół jest przygotowany, jednak nie 
przedstawiliśmy go na dzisiejszej sesji, ponieważ zostanie przekazany do wglądu 
Pani Burmistrz, zostaną naniesione ewentualne uwagi i dopiero na sesji grudniowej 
zostanie odczytany. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – Odczytał odpowiedź od Burmistrz 
Pyrzyc na zapytanie Radnego Jerzego Wrońskiego, która stanowi załącznik Nr 87 do 
protokołu. 
Odczytał pismo od Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, które stanowi załącznik 
Nr 88 do protokołu. 
Odczytał wniosek Pani Radnej Roksana Herman o zmianę komisji, który stanowi 
załącznik Nr 89 do protokołu. Na następną sesję przygotujemy stosowne projekty 
uchwał w sprawie zmiany składów osobowych komisji. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w wolnych wnioskach. 

 
Do punktu 24 porządku 
 Zamknięcie obrad XV sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem 
porządku obrad zamykam obrady XV sesji Rady Miejskiej.  
 
Protokołowała  
Anna Piotrowska 
                                                                                                 Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                          Paweł Chyt 


